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Kære medlem af Børne- og Ungdomsudvalget 
  
Af referatet fra udvalgsmødet d. 13/8 2014, kan vi se, at alle deltidsinstitutionerne i København 
indstilles til lukning eller sammenlægning med andre institutioner. 
København har én eneste kommunal deltidsinstitution nemlig Halvdagsbørnehaven i Vanløse. 
Børnehaven har eksisteret i mange år med samme leder, har stor søgning og børn på venteliste. Vi 
har 22 børn og er en del af en klynge. 
 
Børnehaven har af flere omgange været lukningstruet pga. besparelser. Vi har indtryk af, at 
politikere ser vores børnehave som et tilbud til særligt velstillede forældre. Intet kunne være mere 
forkert. 
Hos os går børnene fra fx Pakistan, Indien og Tyskland, hvor man ikke har tradition for 
institutionalisering af børnene, men som samtidig ønsker, at deres børn bliver integrerede. Her går 
børn, hvor familien aktivt har valgt, at et deltidstilbud er optimalt for deres børn og derfor bor 4 
mennesker på 60 m2. Her går børn, der har prøvet en større institution, men som af den ene eller 
anden grund ikke trivedes der pga. voldsom allergi eller autistiske træk. Og her går også børnene fra 
storfamilier (4 eller flere børn), som vi gerne vil have flere af. Og børn af forældre med aften- og 
natarbejde, der gerne vil være sammen med deres børn om eftermiddagen.  
 
Alle er enige om, at børnene er vores vigtigste ressource. Men børn er jo ikke ens. Som forældre og 
borgere er det afgørende, at vi har mulighed for at vælge det pasningstilbud, der passer bedst til 
vores barn og familie. Hvis et sted som Halvdagsbørnehaven forsvinder, forsvinder ikke blot et 
unikt pasningstilbud, men også en valgmulighed for de, der lever lidt anderledes end gennemsnittet. 
Det er skidt for mangfoldigheden i landets største kommune. 
 
Børnehaven har stor succes med kulturformidling, inklusion og vidensdeling i børnehøjde og 
personale, børn og forældre deler meget gerne ud af erfaringerne ved et besøg. Vi vil glæde os til at 
byde jer velkommen. 
  
Med et dybtfølt håb om, at I vil genoverveje at lukke, sammenlægge eller nedlægge vores dejlige 
børnehave, 
 
På vegne af forældrene i Halvdagsbørnehaven 
Line Andersen og Sarah Andersen 
 


